
VAGINA No. 1  DE 

FECHA IMPRESION: 12/7/2024 

r 
¼ COMPROBANTE DE PAGO ) 

Ejercicio: 2024 Entidad: 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL 

No. CUR: 3775 Tipo Registro: DEV PLANTA CENTRAL 

Monto: 333,16 

IVA: 0,00 

Sub Total: 333,16 

Retenciones IVA: 0,00 

Deducción Presupuestaria: 0,00 

Total Liquido Pagar: 333,16 

GARCIA GUEVARA DANIEL ALEXANDER.- REGISTRO DEL DEVENGADO 
POR COMISIÓN A SANTA ELENA Y GUAYAS. SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN 

Estado: APROBADO Descripción: DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS. 

Cuenta Monetaria No.: 019037884459 DEL 10 AL 13-06-2024, SEGÚN MEMORANDO NRO. 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 
1110006 1 RECURSOS FLSCALES 15/07/2024 333.16 0.00 

Sub -Total 333,16 0,00 

Retenciones 
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00 

Total Deducciones: 0,00 

0.00 

Deducciones Sin Factura 
Código Nombre Monto 

Monto Liquido: 333,16 

€7 

1 

rlw Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 



IOFP/D 
OGA DEV 

Area De: 

Clase de 
Registro: 

GASTOS 

1722326426 Beneficiario: 

RPA RTO DEV 

DDE 
Clase de 
Gasto: 

GARCIA GUEVARA DANIEL ALEXANDER 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM USG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS MONTO 

01 00 000 004 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 333.16 

TOTAL PRESUPUESTARIO 333.16 

MONTO IVA 0.00 

TOTAL 333.16 

TOTAL DEDUCCIONES 0.00 

LIQUIDO 333.16 

SON: TRESCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES CON 16/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: GARCIA GUEVARA DANIEL ALEXANDER.. REGISTRO DEL DEVENGADO POR COMISIÓN A SANTA ELENA Y GUAYAS. SEGUIMIENTO Y 
EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS. DEL 10 AL 13-06-2024, SEGÚN MEMORANDO NRO. MIES-
CGPGE-2024M472-M, CONTROL PREVIO VT-YP.ECH. 

FIRMA 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 09 07 2024 3775 3735 

0000 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQIJIDACION DE GASTOS CGPGE-DSE-2024- 1651 

DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA FIRMA 
APROBADO ELECTRONICA: Z67SFCNGH6VGE48 ELECTRONICA: Z67SFCNHH9V8KGM 

USUARIO: EACHICAIZAR USUARIO: SEUSTILLOS 

FECHA: 09/0712024 FECHA: 09/07/2024 

l~~ FIA 



FIRMA 

DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA FIRMA 
APROBADO ELECTRONICA: Z67SFCNGH6VGE4B ELECTRONICA; Z67SFCNHH9V8KGM 

USUARIO: EACHICAIZAR USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 09/07)2024 FECHA: 09/07/2024 

FI RMA 

  



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

No. Expediente 

1651 

Clase de 
Registro: DEVENGADO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RPA RTO DEV 

1 II 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación o 

Beneficiario: 1722326426 J1GARCIA GUEVARA DANIEL ALEXANDER 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PC SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 004 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 333.16 

TOTAL PRESUPUESTARIO 333.16 

IVA 0.00 

SUB-TOTAL 333.16 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 / 
TOTAL A PAGAR 333.16/ 

SON: TRESCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES CON l6.00 CENTAVOS 

DESCRIPCION: GARCIA GUEVARA DANIEL ALEXANDERf- REGISTRO DEL DEVENGADO POR COMISIÓN A SANTA ELENA Y GUAYAS. 
SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS,  DEL 10 AL 13-0% 024, 
SEGÚN MEMORANDO NRO, MIES-CGPGE-2024-0472-M, CONTROL PREVIO VT-YP-ECH. / 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp ComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. CUR ("l2 o. Original 
CENTRAL

0000 09 07 2024 '" 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-DSE-2024-0015-M 

¡ MiES 
JOJUL 2fl24 (3P 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: PROBADO: 

APROBADO APROBADO 

FECHA: 
09/07/2024 

Funcionario Responsable Director Financiero 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecufora: 

Unid. Desc: 

No. Expediente 

1651 

Clase de 
Registro: COMPROMETIDO / Clase de 

Gasto: OTROS GASTOS 
RFA RTO DEV 

1 1 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación o 

Beneficiario: 1722326426 II GARCIA GUEVARA DANIEL ALEXANDE 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 004 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 333.16 

TOTAL PRESUPUESTARIO 333.16 

IVA 0.00 

SUS-TOTAL 333.16 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 333.16/ 

SON: TRESCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES CON 16/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: GARCIA GUEVARA DANIEL ALEXANDER.- POR COMISIÓN A SANTA ELENA )(GUAYAS. SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA 
GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS, DEL 10 Ajt' 13-06-2024. 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp CornprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL -PLANTA Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

0000 09 07 2024 3735/ 
CENTRAL / 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-DSE-2024-0015-M 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: / APROBADO: 

APROBADO 1 

FECHA: 
09/07/2024 - 

Funcionaho Responsable Director Financiero 



' lREPÜBLlCA 
DEL ECUADOR 

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

DIRECCIÓN FINANCIERA 

INFORME DE CONTROL PREVIO 

VIÁTICOS 

-y' 

CO 

Elaborado por: 

Vanessa Terán 

Control previo 

Comprometido por: Contbilidado por: 
1 

civk 
Presupuesto Contabilidad Tesorería 

Pagado por: 

/ 71 

1. Datos generales / 
1722326426 

GARCIA GUEVARA DANIEL ALEXANDER 

sALlNAS-GRALyILLAMlL-SANTA ELENA 

10/06/2024 ' Hora: 071-130 / 
13/06/2024 Hora: 191-130 / 

  

   

No. Cédula: 

Servidor: 

Lugar de comisión: 

Fecha de salida: 

Fecha de retorno: 

Cargo: DIRECTOR 

Nivel: 

 

C. Presupuestaria: 1 

Tipo de gasto: CORRIENTE 

 

2. Cálculo de viáticos 

  

3. Detalle de gastos para reembolso 

4. Deta le de gasto justificados 

/ 
S. Liquidación 

a) Total cálculo de viáticos 

Total de viáticos 

(-) Anticipo entregado 

Valor a justificar 

Valor sin justificar 

Valor que justifica el funcionario 

Saldo a favor del MIES 

b) Total por reemboslo de gastos 

C) Total por liquidación de compras 

d) Total a favor del funcionario 

Cur no. 

70% 

30% 

390,00 

273,00 216,16 

117,00 117,00 

333,16 

333,16 

6. Observaciones 

No. Observaciones 

1 

7. Recomendaciones 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios antes referida se termina que: En base a la 

solicitud de autorización de comisión de servicios e informe de cumplimiento de servicios institucionales, seda continuidad al 

debido proceso, conforme el respectivo control de cada unidad en aplicación a la Norma de Control Interno. 

Quito, 09 de julio de 2024 

Concepto Monto (USO) / No. Días / Total viático / 
Viático 130,00 / 3 / 390,00 / 

No. Concepto Item Presupuestario Monto (USO) 
1 Combustible y lubricantes 530255 - 
2 Peajes 570102 - 
3 Mantenimiento Vehicular 530405 - 
4 Respuestos y accesorios 530813 - 
5 Parqueadero 530502 - 
6 Hospedaje 530303 - 
7 Alimentación 530303 - 

Total reembolso - 

No. Concepto Item Presupuestario Monto (USO) 
1 Hospedaje 530303 120,75 
2 Alimentación 530303 95,41 
3 Movilización 530301 - 

Total hospedaje y alimentación 216,16 

Q4 
cu/Jz?r ? 



MINISTÍPIO DE INCLUSIÓN 
ECONOMICA Y SOCIAL 

FECHA: - q JUL 2024 

DIR
..

CÇON FINANCIERA 
III .tO,i t-c' 

Firma: ....o. tramite 

Ministerio de Inclusión 
SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO 
morando 

DE r• DE SO%4TUD: SERVICIOS INSTITUCIONALES:Delegación mediante Me 
NroMIES-CGPGE-2024-0472-M / 2024 / 

VIÁTICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA 
GARCIA GUEVARA DANIEL ALE)DER / DIRECTOR DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN / 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SEDOR  
SALINAS - SANTA ELENA- GRAL VILLAL / DIRECCION DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN 

FECHA LLEGADA (DD-MMM- HORA LLEGADA (HH:MM) FECHA SALIDA (DD-MMM- 
AAAA) HORA SALIDA (HH:MM) AAAA)  

10-06-2024 / 71130 / 136-2024 191-130  

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONA7? 
David Flores Brand - Daniel García Guevara 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
Seguimiento y evaluación de la gestión institucional y de la calidad de los servic)$n el nivel desconcentrado zona 5 

TRANSPORTE 
TIPO DE 

TRANSPORT SALIDA LLEGADA 
E N OMBRE DE 

(AÉREO, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA 
TERRESTRE, DD-MMM- DD-NIMM- HH:MM MARÍTIMO, AAAA AAAA HH:MM  

OTROS) 

TERRESTRE PRIVADO QUITO-TABABELA Io..o62o2>// 7H30/" 10-06-2024 81-130 

AEREO AVIANCA TABABELA- 10-06-2024 91-150 10-06-2024 10H47 GUAYAQUIL 

TERRESTRE PRIVADO GUAYAQUII1- 10-06-2024 121430 10-06-2024 14H00 SALINAS 

TERRESTRE PRIVADO SALINAS- GRAL 13-06-2024 10H00 13-06-2024 12H00 VILLAMIL 

VILLAMIL- TERRESTRE PRIVADO GRAL. 13-06-2024 141130 13-06-2024 16H30 GUAYAQUIL 

AEREO AVIANCA GUAYAQUIL- 13-06-2024 17H34 13-06-2024 18H26 TABABELA 

TERRESTRE PRIVADO TABABELA- QUITO 13-06-2024 181-130 130620,>/" 19H30,,// 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la 
Coordinación General Administrativa Financiera del MIES, a través de la Dirección Financiera a descontar a favor del 
Ministerio de Inclusión Económica y Social - MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran 
justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

EL NY YO 

E/7174884' II 

OS 

9h20 
HORA 



NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: 
Banco del Procredit Cuenta Corriente No. DE CUENTA: 

019037884459 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

Ñ / u>L 

Daniel Alexander García Iuevara /
Ecoeela de Lourdes Tipán Llasag 

COORDINA ¿IÓN DORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y 
DIRECTOR DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION ESTRATÉGICA 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU Nota: esta solicitud deberá ser presentada para su autorización, con 
DELEGADO por lo menos 3 días de anticipación al cumplimiento de los 

servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades 
institucionales la autoridad nominadora autorice. 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como 
la autorización quedarán insubsistentes 

• El informe de servicios institucionales deberá presentarse dentro 
del término de 4 días de cumplido el servicio institucional 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de 
descanso obligatorio, con excepción de las máximas autoridades o de 

Eco. Angela de Lourdes Tipán Llasag casos excepcionales debidamente justificados por la máxima autoridad o 
NADORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN/ su delegado. 

ESTRATÉGICA 

EL JW&'O 

ECL/JI/fiN H 
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REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGPGE-2024-0472-M 

Quito, D.M., 09 de junio de 2024 

PARA: Sr. Lcdo. Daniel Alexander García Guevara / 
Director de Seguimiento y Evaluación/ 

Sr. Mgs. Jose Luis López Moreta. 
Director de Planificación e Inversión 

/ 
Srta. Mgs. Karina Elizabeth Guamani Clavijo 
Directora de Servicios, Procesos y Calida 

ASUNTO: Delegación para cumplimiento de actividades de seguimiento y evaluación de la 
gestión institucional y de la calidad de los servicios en el nivel desconcentrado 

De mi consideración: 

Antecedentes 

Mediante Acuerdo Ministerial No. 030 de fecha 16 de junio de 2020, la Máxima Autoridad del 
Ministerio de Inclusión Económica y Social expidió la "REFORMA INTEGRAL AL ESTATUTO 
ORGÁNICO DE GESTIÓN ORGANIZACIONAL POR PROCESOS DEL MINISTERIO DE 
INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL", la cual fue publicada en el Registro Oficial Edición 
Especial 1099 de fecha 30 de septiembre de 2020. 

De acuerdo con la REFORMA INTEGRAL AL. ESTATUTO ORGÁNICO DE GESTIÓN 
ORGANIZACIONAL POR PROCESOS DEL MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y 
SOCIAL, la misión de la Coordinación General de Planificación y Gestión Estratégica es: 

"Coordinar, dirigir, controlar y evaluar la implementación de los procesos estratégicos 
institucionales a través de la gestión de planificación, seguimiento e inversión, administración por 
procesos, calidad de los servicios, que permitan cumplir con los objetivos del Plan Nacional de 
Desarrollo". 

Mediante Circular Nro. MIES-MIES-2024-0022-C de fecha 09 de junio de 2024, Mgs. Zaida 
Elizabeth Rovira Jurado, Ministra de Inclusión Económica y Social dispuso: 

"Con el propósito de garantizar la correcta difusión e implementación de la nueva modalidad de 
pago de transferencias monetarias (bonos y pensiones), se dispone la movilización del equipo de 
planta central a las distintas zonas del territorio nacional. 

Disposiciones: 

1. Movilización del Equipo de Planta Central: Se autoriza la salida del equipo de planta central a 
las distintas zonas del territorio, conforme al documento adjunto que detalla las personas 
autorizadas para esta labor. 

2. Difusión de la Nueva Modalidad de Pago: El equipo de planta central se encargará de realizar 
sesiones informativas y capacitaciones para asegurar que todos los actores involucrados 

 

Nnisterio de Inclusión (conómka y Social 

fiel. t £ZWJBOR II 
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El 

ANGELA DE LOURDES 
T12PS14 LLASAG 

REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGPGE-2024-0472-M 

Quito, D.M., 09 de junio de 2024 

comprendan y adopten las nuevas modalidades de pago de transferencias monetarias. 

3. Facilidades y Apoyo desde Territorio: Se solicita a todos los Coordinadores Zonales y Equipos 
de Territorio prestar todas las facilidades necesarias al equipo de planta centraL 

4. Coordinación: Se espera que los Coordinadores Zonales coordinen estrechamente con el equipo 
de planta central para asegurar que el proceso de difusión sea eficiente y efectivo". 

Delegación 

En este contexto y, con el objetivo de dar cumplimiento a las disposiciones de la Circular Nro. 
MIES-MIES-2024-0022-C, por medio del presente me permito delegar a usted para que pueda 
cumplir con estas actividades desde el 10/asta el 13 de junio de 202 j/de acuerdo con la siguiente 
planificación: / 

Agradezco realizar los trámites correspondientes para el pago de viáticos, compra de pasajes de 
avión, en caso de movilizarse vía terrestre se deberá gestionar la asignación del vehículo 
institucional con un conductor. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente / 
Econ. Angela de Lourdes Tipán Llasag 
COORDINADORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN ESTRATÉGICA 

Anexos: 
- mies-mies-2024-0022-c073 18 18001717988263.pdf 

kg 

 

Ministerio de Inclusión Económica y Social EIM?17 

¿IZ/IBOR II 

 

'Documento &m690 electronicomeote oc, Quícux 

 

Funcionario Cargo Distrito 
Daniel Alexander García/ Director de Seguimiento y Direcciónistrital 

Evaluación Salinas,»
Tipo A 

Guevara  

José Luis López Moreta Director de Planificación e Inversión Dirección Distrital Tipo A 
Guaranda 

Karina Elizabeth Guamaní Directora de Servicios, Procesos y Dirección Distrital Tipo A 
Clavijo Calidad Milnro 

2/2 

  



Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social 
Av. Quitumbe Nan y Av. Amaru Nan. 
Código postal: 170146 / Çuito-Ecuador 
Teléfono: -593-2-3983100 
www. i ncf usio n.gob.ec  

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA FECHA DE INFORME: 
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS JNSTITUCIONALES 
MIES-CG11GE-2024-0472-M / 14-Junio-2024 

APELLIDOS- NOMBRES VELA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

GARCIA GUEVARA DANIEL ALEXANDERJ DIRECTOR DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN/ 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 
INSTITUCIONAL SERVIDOR 

SALINAS - SANTA ELENA-GRAL VILLAMIL / DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO ØVALUACIÓN 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 

David Flores Brand - Subsecretario de Protección Especial 
Daniel García Guevara - Director de Seguimiento y Evaluación / 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

OBJETIVOS: Ejecutarla estrategia pago en cuenta a través de la socialización en medios, articulación con actores 

involucrados y supervisión de la implementación. 

LUNES 10 DE JUNIO DE 2024 / 

07h30-08h30'Çraslado Quito - Tababela. 
09h50-10h47/traslado Tababela - Guayaquil. 
11h30-12h30 lyunión operativa con integrantes de la Çaordinación Zonal S. 
12h30-14h004ras1ado Guayaquil - Salinas, terrestre. / 
14h00-15h00 Reunión con Directora Distrital de Salinas y equipo operativo distrital. 
15h00-16h00 Revisión y supervisión de Balcón de Servicios ubicado en el Centro de Atención Ciudadana. 
16h00-16h30 Articulación con agencia BanEcuador ubicada en el Centro de Atención Ciudadana. 
16h30-18h00 Reunión de articulación distrital. 
18h00-19h00 Reunión de articulación zonal. 
19h00 Pernocté en la ciudad de Salinas. 

MARTES 11 DE JUNIO DE 2024 / 

07h00-O9h00 Acompañamiento al Subsecretario de Protección Especial a entrevista radial. 
09h00-10h00 Inducción sobre la modalidad pago en cuenta a educadoras/es. 
lohoo-llhüo Entrevista radial en la que se socializó el pago en cuenta de bonos y pensiones. 
12h00-13h00 Reunión con Directora Distrital de Salinas y equipo operativo distrital. 
13h00-13h30 Almuerzo. 
13h30-15h30 Reuniones de articulación con Banco del Pacífico y BanEcuador. 
15h30-16h00 Revisión y supervisión de Balcón de Servicios ubicado en el Centro de Atención Ciudadana. 
16h00-17h30 Actualización de agenda de medios y organización de capacitaciones para el miércoles 12 de junio. 
17h30 Pernocté en la ciudad de Salinas 
MIÉRCOLES 12 DE JUNIO DE 2024 / 
08h00-09h00 Reunión con Directora Distrital de Salinas y equipo operativo distrital. 

EL ,PZ/fffl 

EI7I/1i1808 



REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Dirección: Plata orma Gubernamental de Desarrollo Social 
Av. Quitumbe Nan y Av. Amaru Nan. 
Código postal: 1701481 Quito-Ecuador 
Teléfono: #593-2-3983100 
ww w. nci usio n.go b.ec 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO $ MONTO (CON IVA) 
11-06-2024 / 003-001-000012241 / Alimentación / 10,35 
11-06-2024 7 002-001-000001838 / Alimentación / 15,00' 
12-06-2024 7 003-001-000012255/ Alimentación / 8,80' 
12-06-2024/ 003-001-000012247<, Alimentación / 8,27 
12-06-2024/ 001-001-000007888 Alimentación / 20,00' 
13-06-2024 7 003-001-000012260 / Alimentación/ 8,27' 
13-06-2024/ 001-002-000006012 / Alimentación / 24,72' 
13-06-2024/ 002-001-000007550 Hospedaje/ 120,75' 

SUMAN: USO$21616 

Et?6'ilBuR II 

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

091¡00-101¡00 Inducción sobre la modalidad pago en cuenta a Tenientes Políticos de la provincia de Santa Elena. 
1.01¡00-1 11¡00 Revisión y supervisión de Balcón de Servicios ubicado en el Centro de Atención Ciudadana. 
11.1¡00-121¡00 Entrevista radial en la que se socializó el pago en cuenta de bonos y pensiones. 
121¡00-131¡00 Almuerzo y traslado al GAD Parroquial Rural José Luis Tamayo. 
13h00-15h30 Visita al GAD Parroquial José Luis Tamayo, reunión con autoridades, socialización a usuarios sobre el 
pago en cuenta, revisión de instalaciones. 
15h30-17h00 Revisión, supervisión y socialización con usuarios sobre el pago en cuenta, en tres COI del distrito 
Salinas. 
171¡00-191¡00 Reporte de avance a través del sistema SllMlES y coordinación de agenda del día jueves 13 de junio. 
19h00 Pernocté en la ciudad de Salinas. 

JUEVES 13 DE JUNIO DE 2024 / 
08h00-09h00 Revisión y supervisión de Balcón de Servicios ubicado en el Centro de Atención Ciudadana. 
091¡00-101¡00 Coordinación de actividades a ejecutarse en el distrito Salinas, relacionadas con la socialización del 
pago en cuenta. 
10h00-12h00 Traslado a General Villamil 
12h00-13h00 Acompañamiento al Subsecretario de Protección Especial a entrevista radial. 
13h00-13h30 Almuerzo 
13h30-14h30 Socialización del pago en cuenta a usuarios MIES de entidad cooperante en General Villamil, en la 
misma se pudo a,çticular con autoridades parroquiales. / 
14h30-16h307ja51ad0 de General Villamil - Guayaquil 
17h34-18h26/Traslado aéreo Guayaquil - Tababela. 
18h30-19h30XÇaslo Tababela-Quito. 
Productos: / 

• Socialización en medios de comunicación locales sobre el pago en cuenta. 
• Socialización a usuarios MIES sobre el pago en cuenta. 
• Coordinación y articulación con Gobernación de Santa Elena para el apoyo en la socialización 

del pago en cuenta. 
• Capacitación a funcionarios MIES sobre pago en cuenta. 
• Articulación con Banco del Pacífico y BanEcuador. 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADIUNTA ORIGINALES): 

/ 

FECHA 
dd - m mm-aaa 10-06-2024 / ' 13-06-2024

,
, 

NOTA 
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el 
cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar 
de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del 
servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos 
sitios. 



Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

T REPÚBLICA 
± DELECUADOR 

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social 
Av. Quitumbe Nan y Av. Amaru Man. 
Código postal: 1704,6 / Quito-Ecuador 
Teléfono: -593-2--3983100 
www.inciusion.gob.ec  

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA FECHA FECHA 

(AA PDAJLICflflDTV HORA HORA (Aéreo, terrestre, dd-mmm- dd-mmm- hh:mm hh:mm marítimo, otros) aaaa aaaa / 
TERRESTRE PRIVADO QUITO-TABABELA / 10-06-2024/ 7H30 10-06-2024/ 81-130/ 

AEREO AVIANCA TABABELA-GUAYAQUIL/ 10-06-2024 / 91-150 / 10-06-2024 / 101147 / 
TERRESTRE PRIVADO GUAYAQUIIL- SALINAS / 10-06-2024/ 12H30 / 10-06-2024/ 141100/ 

TERRESTRE PRIVADO SALINAS- AL / 13-06-2024/ 10H00 / 13-06-2024,/ 12H00/ VILLAMIL 

TERRESTRE PRIVADO GRAL.VILLAMIL- / 13-06-2024/ 141-130 / 13-06.202V 16H3V" GUAYAQUIL 
AEREO AVIANCA GUAYAQUIL-TABABELA /13-06-2024/ 171-134" 13-06-2024 / 181-126 / 

TERRESTRE PRIVADO TABABELA-QUITO j 13-06-2024/ 18H301 13-06-2024,/ 19H30/ 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES: 
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 

/Alexr 

días del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario 

¡
la liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría 

/que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de 
Danie arcía Guevara / servicios institucionales sea superior al número de días 

DIRECTOR DE SEGUIMIENTO Y EVALUAcIÓN/ autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la 
Máxima Autoridad o su delegado 

FIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE 

SERVIDOR COMISIONADO DE LA UNIDAD 

Econ. Ángela Tipán Llasag / Econ. Ángela Tipán Llasag / 
COORDINADORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y/ COORDINADORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN >tSTIÓN 

GESTIÓN ESTRATÉGICA / ESTRATÉGICA 

EL NUEYO 

EIX/4/JOR /1 



Gmail - J.eserva confirmada 2LGBJY https://mail.google.com/maillu/O/?ik44e49  18733&v1ewpt&sear... 

17:34 
Guayaquil GYE 

. * . 18:26 
Quito UIO 

 

Oh 52m 

• 1 articulo personal (bolso) Selección de asiento 

$ Equipaje de mano (10 kg) No acumula lifemiles 

Equipaje de bodega (23 kg) y Sin cambios de vuelo 

Check-in en aeropuerto Reembolso no permitido 

Información de pasajeros 

Titular de la reserva Correo electrónico Teléfono 

Daniel Garcia dagl5garcia@gmail.com 979349167 

Pasajeros (asientos) Ida Vuelta 

Daniel Garcia Añadir Añadir 

Resumen de compra 

Servicios y tasas 

2 x Tiquete Adulto (ida y vuelta) 

1 x Impuesto de transporte público (Ecuador) (ECGO) 

1 x Impuesto de Aeropuerto de Ecuador (ORSO) 

1 x Cuota de seguridad de Ecuador (WTSE) 

Total de la transacción 

62,00 USO 

9,30 USD 

28,12 USD 

9,23 USD - 

108,65 USO 

Detalles de pago 
6/10/2024 3:57:37 AM 

Estado de la transacción 

Método de pago 

Monto pagado 

Aprobada 

Visa ****3890 

108,65 

2 de 3 24/6/2024, 1334 
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Pl OrnaD Daniel Garcia cdagl5garcia©gmail.com> 

Reserva confirmada 2LGBJY 
1 mensaje 

Pr 

avianca <avianca@comms.avianca.com> 9 de junio de 2024, 22:57 
Para: DAG15GARClA@gmail.com  

avianca L 

Código de reserva 

2LGBJY 
Estado 

    

 

( 
Gestiona tu reserva) 

  

Hola, Daniel 

Te compartimos los detalles de tu vuelo. Recuerda que puedes gestionar tu reserva en 
cualquier momento ingresando a avianca.com. 

O Nos hemos actualizado. En este correo encontrarás toda la información de tu reserva, detalles de 
compra, tiquetes y servicios adicionales. Este será el único correo que recibirás con esta información. 

Vuelas con basic 

t Quito a Guayaquil 
Lunes, 10 Jun. 2024 V 

09:50 
Quito UlO 

AV 1682 

• 10:47 
Guayaquil GYE 

Oh 57m 

S Guayaquil a Quito 
Jueves, 13 Jun. 2024 

AV 1639 

1 de 5 24/612024, 13:34 



Juntos por vuelos 
más sostenibles 

Gmail - Reserva confirmada 2LGBJY https://mail.google.comlmail/u/O/?ik=44e49  18733&view=pt&sear... 

Información adicional 

Encontrarás los detalles de la información de compra por cada servicio adquirido 

Daniel Garcia Número de tiquete: 2022480482255 

Consulta las condiciones de tu tarifa. Los trayectos de ida y regreso debes volarlos en orden consecutivo, 

De no ser así, se cancelará automáticamente la totalidad del itinerario. Las Autoridades, tanto en el origen 

como en el destino, pueden abrir y requisar tu equipaje, aun cuando este haya sido plastificado. Si tienes 

conexión con alguna de nuestras aerolíneas aliadas en código compartido o convenios interlínea, consulta 

su política de equipajes, pues, es posible que apliquen cargos adicionales o cambios de último momento 

ajenos a nuestro control. Revisa nuestra política de equipajes y verifica el peso máximo para tu vuelo. Por 

tu seguridad y la de todos los pasajeros, está prohibido el transporte de elementos catalogados como 

mercancías peligrosas. Si tienes una condición de discapacidad o médica y requieres uno de nuestros 

servicios especiales, comunícate a nuestro Contad center. Conoce todos los documentos de viaje que 

debes llevar y los tiempos recomendados de llegada al aeropuerto. Consulta el contrato de transporte y 

nuestra política de privacidad. Revisa nuestras políticas de cambios. Recuerda que cuentas con los 

derechos de retracto y desistimiento para compras realizadas en Colombia o trayectos originados en este 

país. Revisa cómo solicitar una cancelación o reembolso. Conoce los servicios adicionales que puedes 

incluir en tu viaje. Conoce más en avianca.com. 

tifemiLes Descarga la App S AppStore 

    

   

  

A STAS ALLIANCE MEMEE 

 

  

   

   

©Avianca. 2024 Copyright. Todos los derechos reservados. NlT 890.100.577-6. RNT 21872r Licensing LLC. 

3 de 3 24/6/2024, 13:34 



Gacia Daniel 

HORA EN SALA 

16:34 

AV 1639 

GRUPO 

F 
ASIENTO 

26113 tu 

A AUJ*P4CE MEMBi 

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto 

c•c. 1g7,r_y 

1' tfrT' 

..I•
x. J

u 1 U . 
r  

½ 

• •I • 

SEC 81 

:: 

1• 

•L 

— 

BOG OMAD 

1 App Store 
Ckp,riIe,r 

Google Play 

Antes de tu vuelo 

Revisa tus documentos 

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para 
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros 
del aeropuerto. 

Registra tu equipaje 

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de 
tu maleta. Si no lo tienes, dirígete a la sala de abordaje 
señalada en las pantallas del aeropuerto. 

Y GYE1I GUAYA3JJI 

1 Jue,13JunI17:34 

GUAYAQUIL JOSE 

S
TU TARIFA ES Basic 

Equipaje de mano 
NO 

Reserva: 2LGBJY 

E-ticket: 2022480482255b2 / 
Viajero frecuente:  

Equipaje de bodega 
*33 0 P 

Operado por: AVIANCA ECU 

Vendido por. 

Status: 

o Llega al aeropuerto 

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipación 
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para 
vuelos nacionales. 

o Preséntate en la puerta de embarque 

Recuerda que la puerta del avión cierra 20 minutos antes 
del vuelo. 

4 Presta atención 

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en 
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales. 

Observaciones 

+ 
o UIO  QUITO 

Jue, 13 Jun 118:26 
QUITO MARISCA 

Información del equipaje Descarga Avianca App gratis 

Articulo personal 

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar 
tu portátil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del 
asiento delantero. 

Disfruta todos los beneficios 
que nuestra aplicación tiene 
para ti: ~Carlos! 

Equipaje de mano 

Puedes llevar líquidos, geles o 
aerosoles en frascos que no superen 
los 100 mililitros y empacados en una 
bolsa transparente con autocierre. 

Equipaje de bodega 

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los 
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores 
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, infórmate en 
avianca.com  sobre la política de equipaje para viajeros 
frecuentes. 

Guarda tu pase de abordar 

Revisa el estado de tu vuelo 

Compra y modifica tus viajes 

Mucho más... 

Escanea el código QR y ten la información que necesitas 
en la palma de tu mano. 

Vol'  

st,  

st, 

st,  

 

 

 

 

 

O Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el 
peso y medidas de tu tarifa, deberás pagar un costo 
adicional. 
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SEC 96 
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"1 
# 

t App Store 
¼ IS' Google Play 

E 

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto 

Antes de tu vuelo 

Revisa tus documentos 

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para 
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros 
del aeropuerto. 

Registra tu equipaje 

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de 
tu maleta. Si no lo tienes, dirígete a la sala de abordaje 
señalada en las pantallas del aeropuerto. 

lii 

Gacia Daniel 

 

AV 1682 

GRUPO 

F 

 

HORA EN SALA 

08:50 
ASIENTO 

8K 

  

QUITO 

Lun, 10 .Jun 09:50 T ulo  

QUITO MARISCAL 

GYE GUAYAQUIL 

Lun, 10 Jun 110:47 
GUAYAQUIL JOS 

S
TU TARIFA ES Basic 

Equipaje de mano 

NO 

Reserva: 21-GBJY 

E-ticket: 202248048225501' 

Viajero frecuente: 

m
Equipaje de bodega 

OPC 

Operado por: AVIANCA ECU 

Vendido por: 

Status: 

+ 

Llega al aeropuerto 

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipación 
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para 
vuelos nacionales. 

O Preséntate en la puerta de embarque 

Recuerda que la puerta del avión cierra 20 minutos antes 
del vuelo. 

fr Presta atención 

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en 
avianca.corn, Avianca App o nuestras redes sociales. 

Observaciones 

Información del equipaje Descarga Avianca App gratis 

Articulo personal 

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar 
tu portátil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del 
asiento delantero. 

Disfruta todos los beneficios 
que nuestra aplicación tiene 
para ti: ¼ ;Hot,C3rks 

Equipaje de mano 

Puedes llevar líquidos, geles o 
aerosoles en frascos que no superen 
los 100 mililitros y empacarlos en una 
bolsa transparente con autocierre. 

Equipaje de bodega 

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los 
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores 
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, infórmate en 
avianca.com  sobre la política de equipaje para viajeros 
frecuentes. 

Guarda tu pase de abordar
EOG O 

Revisa el estado de tu vuelo 

Compra y modifica tus viajes 

Mucho más... 

Escanea el código QR y ten la información que necesitas 
en la palma de tu mano. 

y.  
y. 
y. 
Vol'  

 

 

 

 

 

O Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el 
peso y medidas de tu tarifa, deberás pagar un costo 
adicional. 
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Zimbra: daniel.garcia@inclusion.gob.ec  

Re: Solicitud de compra de pasajes 

De : Monserrat Alejandra Hidalgo Herrera 
<monserrat.hidalgo@inclusion.gob.ec> 

Asunto : Re: Solicitud de compra de pasajes 

Para : Daniel Alexander García Guevara 
cdaniel.garcia@inclusion.gob.ec> 

Para o CC : Alexandra Montserrat Vinueza Roman 
calexandra.vinueza@inclusion.gob.ec>, Eddy 
Franko Jácome Carvajal 
<eddy.jacome@inclusion.gob.ec>, Angela de 
Lourdes Tipán Llasag 
<angela.tipan@inclusion.gob.ec>, David 
Eduardo Flores Brandt 
<david.flores@inclusion.gob.ec>, Nancy Rocío 
Monar Vargas 
<nancy.monar@inclusion.gob.ec>, Elvia Avelina 
Onofre Chamorro 
<elvia.onofre@inclusion.gob.ec> 

Estimado Director, 

¡un, 10 de jun de 2024 05:18 

49 5 ficheros adjuntos 

Reciba un cordial saludo, lastimosamente no es posible atender su requerimiento 
debido a que los recursos del contrato para adquisición de pasajes aéreos están por 
agotarse, al momento se esta dando prioridad únicamente a los requerimientos de 
despacho. La Dirección Administrativa esta trabajando en el nuevo contrato, en este 
sentido se solicita de su apoyo gestionando por sus propios medios la movilización y 
una vez concluida la comisión favor presentar los respaldos para reembolso. 

Adicional se solicita tomar en cuenta que los pasajes deben ser adquiridos en tarifa 
económica y no se cubre equipaje adicional al de la tarifa, ni cambios. 

Saludos cordiales, 

Monserrat Alejandra Hidalgo Herrera 
Analista de Proyectos de Inversión 1 

Av. Quitumbe Ñan y Amaru Ñan. 
(593) 023983100 Ext: 1209 
Código postal: 170146 / Quito-Ecuador 
www. 1 ncl usion . gob. ec  

lic 

I 82(4808 
BESUELVE Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

1 de 5 24/6/2024, 13:51 
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De: "Nancy Rocío Monar Vargas" <nancy.monarinclusion.gob.ec> 
Para: "Monserrat Alejandra Hidalgo Herrera" <monserrat.hidalgoinclusion.gob.ec> 
CC: "Alexandra Montserrat Vinueza Roman" calexandra.vinuezainclusion.gob.ec>,' 
"Eddy Franko Jácome Carvajal" ceddy.jacomeinclusion.gob.ec>, "Angela de Lourdes 
Tipán Llasag" <angela.tipaninclusion.gob.ec>, "David Eduardo Flores BrandU' 
<david.flores@inclusion.gob.ec>, "Daniel Alexander García Guevara" 
<dan ¡el .garciainclusion.gob.ec> 
Enviados: Domingo, 9 de Junio 2024 22:44:23 
Asunto: Re: Solicitud de compra de pasajes 

Estimada Monserrat. 

En base al correo que antecede, por favor dar respuesta de acuerdo a disponibilidad y 
normativa. 

Saludos Cordiales 
Nancy Monar 

De: "Daniel Alexander García Guevara" <daniel.garciainclusion.gob.ec> 
Para: "alexandra vinueza" calexandra.vinuezainclusion.gob.ec> 
CC: "Nancy Rocío Monar Vargas" cnancy.monar©inclusion.gob.ec>,  "Eddy Franko 
Jácome Carvajal" <eddy.jacome©inclusion.gob.ec>,  "Angela de Lourdes Tipán Llasag" 
'cangela.tipan©inclusion.gob.ec>, "David Eduardo Flores Brandt" 
<david.fiores@inclusion.gob.ec> 
Enviados: Domingo, 9 de Junio 2024 22:32:24 
Asunto: Fwd: Solicitud de compra de pasajes 

Estimada Alexandra, 

En atención a la reunión mantenida del día hoy solicito comedidamente la compra de 
pasajes cumplir el siguiente itinerario: 
Salida: 
10 de junio de 2024 en el vuelo de medio día. 
Retorno: 
13 de junio de 2024 en el vuelo de la tarde. 
Ruta: 
Quito - Guayaquil - Quito 

Agradezco se informe la disponibilidad de vuelos con la finalidad de coordinar las 
actividades solicitadas desde despacho. 

Saludos cordiales, 

Lcdo. Daniel Alexander García Guevara 
DIRECTOR DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN 
DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN 

Quitumbe Ñan 170146 y  Amaru Ñan. Piso 5 
Teléfono: 593-2 398-3100 Ext: 1957 
www.inclusion.gob.ec  

2 de 5 24/6/2024, 13:51 
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I ECLlABOR 
RESUELVE Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

De: "Daniel Alexander García Guevara" <daniel.garcia©inclusion.gab.ec> 

Para: "nancy manar" <nancy. monarinclusion.gob.ec>, "alexandra vinueza" 
<a iexa nd ra vi n ueza@ ¡ nci u s jan. gab - ec> 
CC: "David Eduardo Fiares Brandt" <davidflaresinclusion.gob.ec>, "Angela de 
Lourdes Tipán Llasag" cangela.tipaninclusian.gob.ec>, "Eddy" 
<eddy.jacame©inclusion.gab.ec> 
Enviados: Domingo, 9 de Junio 2024 22:21:51 

Asunto: Fwd: Solicitud de compra de pasajes 

Estimada Nancy, 

En atención a la reunión mantenida del día hay solicito comedidamente la compra de 
pasajes cumplir el siguiente itinerario: 
Salida: 
10 de junio de 2024 en el vuela de medio día. 
Retorno: 
13 de junio de 2024 en el vuelo de la tarde. 
Ruta: 
Quito - Guayaquil - Quito 

Agradezca se informe la disponibilidad de vuelos con la finalidad de coordinar las 
actividades solicitadas desde despacho. 

Saludos cordiales, 

Lcdo. Daniel Alexander García Guevara 
DIRECTOR DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN 
DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN 

Quitumbe Ñan 170146 y Amaru Ñan. Piso 5 
Teléfono: 593-2 398-3100 Ext: 1957 
wwwinclusion.gob.ec  

ELÑUEYIi 

I ECUADOR 
RESUELVE Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

De: "Daniel Alexander García Guevara" <daniel.garcia@inclusion.gob.ec> 
Para: "Eddy" <eddy.jacome©inclusion.gob.ec> 

CC: "David Eduardo Flores Brandt" cdavid.fioresinclusion.gob.ec> 

Enviados: Domingo, 9 de Junio 2024 15:42:42 

Asunto: Solicitud de compra de pasajes 

3 de 24/6/2024, 13:51 
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Estimado Coordinador 

En atención a la reunión mantenida del día hoy solicito comedidamente la compra de 
pasajes cumplir el siguiente itinerario: 
Salida: 
10 de junio de 2024 en el primer vuelo. 
Retorno: 
13 de junio de 2024 en el vuelo de la tarde. 
Ruta: 
Quito - Guayaquil - Quito 

Agradezco se informe la disponibilidad de vuelos con la finalidad de coordinar las 
actividades solicitadas desde despacho. 

Saludos cordiales, 

Lcdo. Daniel Alexander García Guevara 
DIRECTOR DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN 
DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN 

Quitumbe Ñan 170146 y  Amaru Ñan. Piso 5 
Teléfono: 593-2 398-3100 Ext: 1957 
www.inclusion.gob.ec  

I ECL/JI/OB 
RESUELVE Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene 
caracter confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo 
podra ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, 
se le notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente 
prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique 
inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. 
Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no 
necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio de Inclusion Economica y 
Social. 

Saludos cordiales, 

Ing. Nancy Rocio Monar Vargas 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 
COORDINACIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA. 
Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social, 
Av. Quitumbe Ñan y Amaru Ñan. 

(593) 02 3983100 Ext 1154 
Código postal: 170146/Quito-Ecuador 

www.inclusiori.gob.ec  

4 de 5 24/6/2024, 13:51 
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Zimbra: 
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ECUADOR 
RESUELVE 

https://mail.inclusíon.gob.ec/h/printmessage?id  10369&tz'Ameri... 

Ministerio de InCusion 
Económica y Social 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene 
caracter confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo 
podra ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, 
se le notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente 
prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique 
inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. 
Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no 
necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio de Inclusion Economica y 
Social. 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus 
anexos tiene caracter confidencial, y esta dirigida unicamente al 
destinatario de la misma y solo podra ser usada por este. Si el lector 
de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que 
cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente 
prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor 
notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el 
mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son 
exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion 
oficial del Ministerio de Inclusion Economica y Social. 
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Forma de Pago 
DESCUENTO 

Razón Social / Nombres y Apellid7 DANIEL ALE)NDER GARCIA GUEVARA / Identificacion  1722326426/  

Fecha de Emisión 11.06.2024 / Guja de Remision 

1106202401172699810500120030010000122412435462319 

od. 
'rincipal 

Cod. 
Aux. Cantidad Descripción 

Detalle 
Adicion 

Precio 
Unitario Descuento Precio Total 

U020014 1 MENU PESCADO ENTERO 2 10.0000 1.00 9.00 

Direccion QUITO 

Telefono N/R 

Email dagl5garcia@gmail.com  

SUBTOTAL O % 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 

Tarjeta Credito/Debito 10.35 

VALOR TOTAL 10.35 

Sistema Operativo-Contable recep7 
' cSMART MANAGER SOFTWARE> 

RUC.: 1726998105001 

FACTURA  
401-000012241 

1/1 Casablanca 
fr Kfl a 

GONZALEZ LOPEZ ADRIANA 

Dir. Matriz 

MALECON N711 ENTRE CALLES 17 Y 19 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Si 

Agente de Retencion Resolucion NAC-DNCRASC20-1 

No. 007 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 
1106202401172699810500 1200300100001224 12435462319 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION 
11/06/2024 09:07:17 P. m, 

AMBIENTE: Produccion 

EMISION : Normal 

CLAVE DE ACCESO 

1 1111111 III II iii !lIIIIAIIIlIlIIIIPIllI 

HOTEL CASA BLANCA Telf. 0997606121 sm a rl_ma nager_ec yahoo. com  



dAS ALMENDARIZ PARRALES MARIUXI EMPERATRIZ 
R.U.C. 0923826630001 

•:AFETERÍt LA MONTAÑA 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN CAFETERIAS. INCLUSO PARA LLEVAR 

Dir.: Abdón Calderón, Avda. 125/Ny Calle 18y19 La Libertad - Ecuador 
Ccl.: 0990798335 / Emali: tutia9nari@hotinaitconi 

"Contribuyente Negocio Popy6r - Régimen RIMPE" 

/ 

Fecha: fl QÇ, )2t,ZCI 7 

Sr(es): i)xs'-\% cS fc- LS' 
Dirección j tXCi e»4,çc.yjS3 
RUC/C.I.:  

CANT. DESCRIPCIÓN U VALOR NITA RIO V. TOTAL 
opi (Sao, 

Son TOTAL$ 
Dólares 

/ V/ RECIO DNFORME FIR AUTORLZADA 
IMPRENTA CORONEL FRANCO VICTOR EMIUO . TELE : 095505U29 -LA LIBERTAD -R .0124275902001.  W.  13390 

1 SLOCK 100X2 DEL 1001 AL 1900 . I0RE3O: 241MAY013024 
CORPPINT ORIGINAL: ADCUIRIENTE IRA. COPtA: EMISOR ,

7cit a4,MAvol2o2s/' 

Autorización SRI # 1132230604 
NOTA DE VENTA Serie 002.001 000001838 



HOTEL CASA BLANCA Telf. 0997606121 

RUC.: 1726998105001 

FACTURA 1/1 
casa blar, No. 003-001-000012255 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 
120620240 11726998 105001200300 10000 122558513903210 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION 
GONZÁLEZ LOPEZ ADRIANA 12/06/2024 1045:53 p m 
Dir. Matriz AMBIENTE: Produccion 
MALECON N711 ENTRE CALLES 17 Y 19 

EMISION: Normal 
CLAVE DE ACCESO 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Si 1IIIIiiJIlIIlII IIl IIIMI Iii IIIIILI II! IIIIIIMII II II III E 
Agente de Retencion Resolucion NAC-DNCRASC20-1 

1206202401172699810500120030010000122558513903210 

Razón Social / Nombres y Apellidos DANIEL GARCl/ Identificacion 1722326426/ 

Fecha de Emisión 12.06.2024 Guja de Remision 

od. Cod. Detalle Precio 
'rincipal Aux. Cantidad Descripción Adicion Unitario Descuento Precio Total 

¿1050006 1 HAMBUERGUESA CASA GRILL * 5.5000 0.55 4.95 
¿2050006 1 AGUA SIN GAS * 1.0000 0.10 0.90 
¿2050015 1 VASO LIMONADA * 2.0000 0.20 1.80 

Direccion QUITO SUBTOTAL 15 % 7.65 
Telefono 0979349167 SUBTOTAL O % 

Email dag15garciatgmaiI.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.65 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 

DESCUENTO 0.85 
Forma de Pago 

IVA 15 % 1.15 

Tarjeta Credito/Debito 8.80 TIP % 

VALOR TOTAL 8.804 

Sistema Operativo-Contable receplO 
cSMART MANAGER SOFTWARE> 
smart—Manager—ec@yahoo.com  



1J1 

RUC.: 1726998105001 

FACTURA 

1 DESAYUNO BUFFET 

7.19 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

% TIP 

7.19 SUBTOTAL 15 % 

SUBTOTAL 0% 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 

Direccion QUITO 

Telefono N/R 
Email dagi5garcia©gniail.com  

DESCUENTO 0.80 

IVA 15 % 1.08 

VALOR TOTAL 8.27 

No. 003-001-000012247 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 
120620240117269981 0500120030010000122475548429217 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION 
12/06/2024 09:09:12 a. m. 

AMBIENTE: Produccion 

EMISION: Normal 
CLAVE DE ACCESO 

IIINhIIlIi!Li IIIiI iii! OI 1 liii ilí [III 

1 
1206202401172699810500120030010000122475548429217 

•_1 

Razón Social / Nombres y Apellidos DANIEL ALEXANDER GARCIA GUEVARA Identificacion 1722326426 

Fecha de Emisión 12.06.2024 Guja de Remísion 

od. 
'rincipal 

Cod. 
Aux. Cantidad Descripción 

Detalle 
Adicion. 

Precio 
Unitario 

1090001 7.9911 0.80 7.19 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 

HOTEL CASA BLANCA Telf. 0997606121 

Sistema Operativo-Contable recep2 

/ <SMART MANAGER SOFTWARE> 
smart_rranager_ec@yahoo.com  

Casablanca 

GONZALEZ LOPEZ ADRIANA 

Dir. Matriz 
MALECON N711 ENTRE CALLES 17 Y 19 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Si 

Agente de Retencion Resolucion NAC-DNCRASC20-1 

Forma de Pago 

Tarjeta Credito/Debito 8.27 

Descuento Precio Total 



OSTRAS 

Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE 

GRACIA CHILA JUANA EULALIA 
R.U.C. 1711037364001 

Oir: MALECÓN SIN Y CALLE 6 
CELULAR: 0992448925 

BALLENITA - SANTA ELENA - ECUADOR 

Autorización SRI # 1131963522 00000788 8 
NOTA DE VENTA Serie 001 -001 
Fecha- IC.I —'fo 1 

fteccpán:

tOV1 / 
Sr (es): tAtt «\  

LRD 
 

UCIC 1 ¿(,Cj ¿C / Ter -o9 3fi i 
CANil DESCRIPCIÓN / VALOR NITARIO V. TOTAL U  

1 

/ 

i'OF.-U. 5 mp 

FIRMAA  

Son:  

UV ' /

dólares

/ 
DA RFCIRI CnNrflPUP 

IM?kEPI'tAC0R0416 - - 61 / - ¡ O VICTOR EVILIO TELE. 090505a26 LA LIBERTAD R 1921275902001 - AUt U366 / 
lo BLOCKS l00 DEL 7701 AL 8700 - IMPRESO: IGIFEBRERDI2U24 CADUCA 161E0RER012125 

CORPRINT ORIGINAL-  AC:E\iE IRA COPIA E!AISOR / /' 

COMIDAS BEBIDAS 

INMEDIATO. 

COMEDORES LAS 



RUC.: 1726998105001 

FACTURA 1/1 

No. 003-001-000012260 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 
1306202401172699810500120030010000122602435462311 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION 
13/06/2024 08:1617 a. ni. 

AMBIENTE: Produccion 

EMISION : Normal 

CLAVE DE ACCESO 

liii llilUlililillilí,:111 III III hM Iii liii II ¿II 1 fi hifi II liii II II II III 1111111111,1111 fil' 
1306202401172699810500120030010000122602435462311 

GONZALEZ LOPEZ ADRIANA 

Oir. Matriz 
MALECON N711 ENTRE CALLES 17 Y 19 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Si 

Agente de Retencion Resolucion NAC-DNCRASC20-1 

109oo01 7.9911 

od. 
'rincipal Cantidad 

DESAYUNO BUFrET 

Descripción 
Detalle 
Adicion Descuento 

0.80 7.19 

Direccion 

Telefono 

QUITO 

N/R 

7.19 

SUBTOTAL O % 

SUBTOTAL 15 % 

Email daglsgarcia©gmail.com  
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 

Precio 
Unitario Precio Total 

Forma de Pago 
IVA 15 % 1.08 

Tarjeta Credito/Debito 8.27 

VALOR TOTAL 8.27 

Sistema Operativo-Contable recep2 
<SMART MANAGER SOFTWARE> 

Razón Social / Nombres y Apellidos DANIEL ALEXANDER GARCIA GUEVARA 

Fecha de Emisión 13.06.2024 

Identificacion 1722326426/ 

Gula de Remision 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 

7.19 

DESCUENTO 

HOTEL CASA BLANCA Telf. 0997606121 smart—Manager—ec@yahoo.com  

0.80 



/ 

T(JRISMOAVENTURA S.A. 
PICONES BAR-RESTAURANT 

DIRECCIÓN: GUAYAS, PLAYAS, GENERAL VILLAMIL (PLAYAS) 

DIR. SUCURSAL: GUAYAS. PLAYAS , GENERAL VILLAMIL (PLAYAS) 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Si 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE 

 

0993052582001 

FACTURA 
No: 001-002-000006012 

 

 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN: 

1306202401099305258200120010020000060120993052512 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN: 

2024-06-13 13:11:56 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISION: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO. 

111111111 ,1 111111111111111111111 1111 111111 1111111011 
130620240 099305258200 20010020000060 20993052512 

1 

RAZON SOCIAL: 

RUC / CI: 

DIRECCION: 

DANIEL GARCIA/ 

1722326426/ 

quito 

FECHA DE EMISION: 13/06/2024 GUlA DE REMISIO/ 

•1 

INFORMACIÓN ADICIONAL 

CORREO: dag15garciagmaiI.com  

TELÉFONO: 0979349167 

No. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD PRECIO U. DESC. TOTAL 

1 5 consumo de alimentos 1 12.00 0 12 
2 27 consumo de alimentos 1 8.00 0 8 
3 69 consumo de alimentos 1 1.50 0 1.5 

SUBTOTAL IVA 21.50 
SUBTOTALO% 0.00 
SUBTOTAL NO SUJETO IVA 0.00 
SUBTOTAL SIN IMPUESTO 21.50 

COD FORMA DE PAGO VALOR PLAZO DESCUENTO 0.00 

20 OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 24.72 SERVICIO 0.00 
ICE 0.00 
IVAIS% 3.22 y 
TOTAL 24.72 

Página 1 de 1 



Direccion QUITO 

Telefono N/R 

Email dagl5garcia@gmail.com  

Llegada. 10.06.2024 

Forma de Pago 

Otros con Utilizacion del Sistema Financiero 120.75 
TIP 

Casablanca 

GONZALEZ LOPEZ ADRIANA 

Oir. Matriz 
MALECON N711 ENTRE CALLES 17 Y 19 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Si 

Agente de Retencion Resolucion NAC-DNCRASC20-1 

2 

Razón Social / Nombres y Apellidos DANIEL ALEXANDER GARCIA GUEVARA Identificacion 1722326426 

Fecha de Emisión 13.06.2024 Guja de Remision 

od. 
'rincipal  

Cod. 
Aux. Cantidad  Descripción  

Detalle 
Adicion  

Precio 
Unitario Descuento Precio Total 

11050009 105.00 3 HOSPEDAJE Hab.101 35.0000 

HOTEL CASA BLANCA Telí. 0997606121 

SUBTOTAL 15 % 
SUBTOTAL O % 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 

DESCUENTO 

IVA 15 % 

VALOR TOTAL 

Sistema Operativo-Contable recep2 
<SMART MANAGER SOFTWARE> 
$ mart_manager_ec@yahoo.com  

105.00 

105.00 

15.75 

120.75 

r 

RUC: 1726998105001 

FACTURA 1/1 

No. 002-001-000007550 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

130620240 11726998 10500 1200200 100000755055776556 17 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION 
13/06/2024 08:25:52 a. ni. 

AMBIENTE: Produccion 

EMISION: Normal 

CLAVE DE ACCESO 

Irlil III1JIJIliIiIII Ii II IIIIl]liIIIIIlII IiI 1 III JI VIII".' 
1306202401172699810500120020010000075505577655617 



FECHA DE ELABORACIÓN 

01 24 17 

CLASE DE GASTO CLASE DE REGISTRO 

CERTIFICACJON PRESUPUESTARIA 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

OGA COM 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL PLANTA CENTRAL 1 

NO, CERTIFICACION  

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

Ql 00 000 004 530303 1701 001 0000 0000 Viaticas y Subsistencias en el Interior 

01 00 000 004 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 

MONTO 

$5.000.00 

$40000 

TOTAL PRESUPUESTARIO $5,400.00 

TOTAL 

SON: CINCO MIL CUATROCIENTOS DOLARES 

DESCRIPCION: / 
iDANIEL ALEXANDER GARCÍA GUEVARA.- DIRECTOR DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN-CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PAA LA 
ADQUISICIÓN DE PASMES AL INTERIOR Y PAGO DE VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR PARA EL COORDINADORJRA GENERAL DE 
PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN ESTRATÉGICA, DIRECTOR/RA DE LA DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN Y SU EQUIPO TÉCNICO: PERÍODO: DESDE 
01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024.SEGÜN MEMORANDO No. MIES.CGPGE.DSE-2024-0014.M Y ALCANCE EN MEMORANDO No. MIES-CGPGE-DSE. 
2024-O0l5-M. CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP No. MIES-CGPGE-DSE-CA-2024001-M. LA CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA EMITIDA POR LA 
DIRECCIÓN FINANCIERA, NO VALIDA Ni LEGITIMA EL PROCESO DE PAGO DE CONVENIOS EFECTUADO POR LA UNIDAD REQUIRENTE. 
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DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO ;t:a 
SCLA1GE• 

 

E 
17/01/2024

WCA V7E 

Fuaionanu E spu'l bE Financiero 


